
hiStory
 Z historie můžeme čerpat mnoho příkladů a ponaučení. Je pro nás také inspirací  
a zrcadlem předešlých generací. I my, veslaři, se obracíme zpět a hledáme vzor v minulosti.  
V našich archivech je spousta fotek, ze kterých na nás dýchá duch klubové sounáležitosti, 

 Lidé, kteří na počátku minulého století kluby zakládali, byli svědky zrodu uni- 
kátního díla, které v sobě nese vizi o propojení moravských a slovenských obcí vodní 
cestou. Tímto dílem, které přetrvalo dodnes, je Baťův kanál, který začíná v Kroměříži
a končí u nás v Hodoníně. Propojení historického ducha veslařských klubů a jedinečného 
vodního díla ze stejné doby se pro nás staly výzvou pro výlet do historie. Taková cesta do 
veslařského pravěku.

 A tak vznikla myšlenka vydat se po stopách našich předků a probudit jejich nadča-
sové vize a hodnoty. Cesta zpátky do minulosti na našich lodích - veslicích. A jelikož vesla-
ři jsou jediní, kdo se na vodních tocích pohybuje čelem vzad, bude tato výprava nejen
pozpátku časem, ale i stylem.

Baták
pozpátku

'
O D  R O K U  2 0 2 0

N e d ě l e  2 6 .7 . 2 0 2 0  -  P o n d ě l í  2 7 .7 . 2 0 2 0

radosti a hrdosti.



Vory z hor aneb vodní cesta jako základ dopravy  (1)

Veslaři po cestě - Veslování na počátku - Přerov, Olomouc, Ostrava (2)

Historie kojetínského veslování s paní Marií Oulehlovou (3)

Není Haná jako Haná - Veslařský klub Haná Kroměříž (5)

Baťův veslařský klub aneb Veslařský klub Otrokovice založen Baťovými
zaměstnanci (6)

Baťa na vodě - lodivod i motor - nadšenec do vodních sportů vč veslování
(informace od vnuka a pravnuka Tomáše Bati - Thomas A. Bata) (7)

Za Svojany na Baťov - bratři Svojanovští – setkání s legendami moravského 
veslování v Napajedlech (8)

Baťův kanál od myšlenky po realizaci 1927-1938 (9)

Přátelství od vody - geniální veslař Brož a jeho přítel Baťa - odhalení historické 
veslice (4)

Nejstarší může být jen jeden - historie veslování v Uherském hradišti (10)

Sousedi v Ostrožské - Veslaři na Kunovské tabuli (11)

Před branami Velké Moravy - zastávka ve Skalici (SK) (13)

Po Baťáku za Masarykem – Prvorepublikové veslování v Hodoníně (14)

odhalujeme minulost

Do skanzenu po vodě - zastávka ve Strážnici (12)



milníky
Poprvé v historii bude z d o l á n o  87 km Baťova kanálu (na couvačku) - Kojetín - 
Hodonín

Zapojí se mistři světa, olympionici, několikanásobní mistři republiky a spousta 
dalších příznivců veslařského sportu

Seznámíme se s veslařskou historií jednotlivých klubů a osobnostmi našeho sportu

Příslib spolupráce obcí, krajů a klubů na naší trase

Zdolání 13 plavebních komor na veslařských lodích, dvě plánované komory (jez
a prodloužený úsek Skalica-Rohatec) a jeden jez v Kroměříži 

vize, info, harmonogram
 Cílem jízdy je propojit propojit historii se současností. Odhalit veřejnosti krásu 
klubového veslování a kouzlo Baťova kanálu. Je důležité si uvědomit, jaké bohatství máme 
přímo pod nosem a jaké hodnoty nám naši předci odkázali.

 Startovat budeme v neděli v Kojetíně, přespíme v Uherském Hradišti a vše zakončí-
me v pondělí v Hodoníně ve stylovém prvorepublikovém Veslařském klubu. Po cestě 
budou „občerstvovací“ přestávky s historickými souvislostmi ve spřátelených klubech 
a obcích. Velkou výzvou bude zdolávání plavebních komor. Sem tam vložíme nějakou 
soutěž či taškařici, pokud nám to podmínky dovolí :) Počítáme se zapojením klubo-
vých členů i veřejnosti - ať už na kolech podél kanálu nebo jako podpůrná plavidla. 
Pokud se to podaří, rádi bychom se stylem oblečení, chování a sportování přesunuli do 
první republiky. 

 Většina veslařů pojede na rekreačních lodích značky LITEBOAT, což jsou moderní 
laminátové veslice s větší šířkou, a tím i stabilitou. Tyto lodě jsou vhodné pro vyzkoušení 
veslování. Tím bychom rádi přiblížili náš sport, který se také neustále vyvíjí, široké veřej-
nosti. Budoucnost našeho sportu vidíme ve veslařském klubu jako místu, které je otevřené 
a svobodné a zároveň plné vzájemného respektu a pomoci. Klub není o samotném veslo- 
vání, ale o lidech, kteří jej tvoří a předávají jeho poselství dál. Jen díky tomu pak mohou  
vyrůstat noví šampioni.



n e d ě l e  2 6 .7 . 2 0 2 0

0 8 : 0 0  -  0 9 : 0 0

1 0 : 0 0  -  1 0 : 3 0

1 2 : 3 0  -  14 : 3 0

1 5 :1 5  -  16 : 0 0

1 9 : 0 0  -  2 2 : 0 0

0  k m  K o j e t í n

6  k m  K r o m ě ř í ž

14  k m  O t r o k o v i c e

5  k m  N a p a j e d l a

1 3  k m  U h e r s k é  H r a d i š t ě
(4 komory)

s t a r t  ( 1 - 4 )

(5 )

( 6 - 7 )

( 8 )

( 9 - 1 0 ) ,  t i s k o v k a ,
v e č e ř e ,  n o c l e h

p o n d ě l í  2 7 .7 . 2 0 2 0

0 8 : 0 0

1 0 : 0 0  -  1 1 : 3 0

14 : 3 0  -  16 : 0 0

1 8 : 0 0  -  1 9 : 0 0

2 0 : 0 0

0  k m  U h e r s k é  H r a d i š t ě

6  k m  U h e r s k ý  o s t r o h  (2 komory)

14  k m  S t r á ž n i c e  (4 komory)

5  k m  S k a l i c a

1 3  k m  H o d o n í n

( 1 0 )

( 1 1)

( 1 2 )

( 1 3 )

( 14 )  c í l  +  p á r t y
z  3 0 .  l e t



jak se zapojit

Aktivní účast (vybraný úsek)

Poskytnutí historický souvislostí a materiálů

Aktivace veřejnosti

Příspěvek na dětské lodě do jednotlivých klubů „Lodě dětem“

k r a j e ,  o b c e  a  k l u b y

Aktivní podpora veslařů (doprovodné vozy, kola, stánky)

Finanční podpora propagace a organizace závodu

Finanční podpora pro nákup lodí dětem „Lodě dětem“

Zajištění občerstvení, ubytování, atd.

p a r t n e ř i

Aktivní účast (vybraný úsek)

Poskytnutí historický souvislostí a materiálů

Cyklojízda podél kanálu

Povolený doping účastníkům

Dobrovolný příspěvek „Lodě dětem“

v e ř e j n o s t

Věříte, že se můžeme z historie poučit

Jste zvědaví a máte rádi sport

Ještě to nikdo nikdy nezkusil – buďte s námi první

O akci se zajímá i České televize a lokální média

Chcete pomoci a přispět

proc být soucástí



organizace, úcast, partneri
h l a v n í  o r g a n i z á t o ř i  a k c e  j s o u

p a r t n e ř i  a k c e  j s o u

Veslařký klub Hodonín z.s. a Baťův kanál, o.p.s.

Citroen Česká republika s.r.o

Hotel Panon
Město Hodonín
Jihomoravský kraj 

Hotel MAXI Uherské Hradiště

Rádio Jih
a další

ú č a s t  p o t v r d i l i

Václav Baldrián, Hodonín – juniorský mistr světa 2018
Michaela Čachotská, Hodonín – juniorská mistryně světa 2002 
Adam Michálek, Hodonín – účastník OH 1996, 2004 
Filip Švrček, Hodonín – předseda Veslařského klubu Hodonín z.s.
Martin Polášek, Olomouc – místopředseda ČVS za oblast Morava
Pavel Malinský, Praha – zástupce společnosti LITEBOAT, vícemistr světa ve veslování
Radek Šťovíček, VBK Lipno – účastník veslařské výpravy ČB-PRAHA, mistr ČSSR

Radim Hladík, Otrokovice – juniorský mistr světa 2018
Valerie Solářová, Otrokovice – juniorská mistryně světa 2017
Michal Vabroušek, Otrokovice – mistr světa 2000
Václav Chalupa, VBK Lipno - několikanásobný medailista z OH a MS 
Bratři Svojanovští, Otrokovice - medailisté z OH a MS
Jakub Hanák, Uherské Hradiště - medailista z OH 2004

dalé v jednání

ČSAD Hodonín a.s.

RICHVALSKY MANUFACTURING s.r.o.
HAPI s.r.o.



kontakt na organizátora

F i l i p  Š v r č e k ,  p ř e d s e d a  V K  H o d o n í n  z . s .

f i l i p @ v k h o d o n i n . c z

+ 4 2 0  6 0 4  1 1 1  141

w w w. P O Z PAT K U . c z

h t t p s : / / w w w.v k h o d o n i n . c z / p o Z PAT K U


